[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «07» ноября  2019 года № 134
	О внесении изменений в постановление Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от «02» ноября 2017 года
№ 99 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществления первичного воинского учета граждан на территории Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области»» (в редакции от 20.08.2019 №120)

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от «31» мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от «26» февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»,  Федеральным законом от «28» марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Федеральным законом от «06» октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее- Федеральный закон №131-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г. №719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области от «02» ноября 2017 года № 99 «Об утверждении Положения «Об организации и осуществления первичного воинского учета граждан на территории Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области»» (в редакции от 20.08.2019 №120) следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить Должностную инструкцию инспектора по воинскому учету Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области (приложение № 2)».

2) в Положении «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области:
а) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Первичный воинский учет граждан на территории Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области (далее - ПВУ) осуществляется работником, осуществляющим воинский учет в Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области (далее – местная администрация).

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 декабря 2005 года № 199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в связи с совершенствованием разграничения полномочий», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», «Инструкцией по бронированию на период мобилизации и на военное время граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органах исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях», Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3. Положение о первичном воинском учете граждан на территории Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области утверждается Администрацией Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.».

б) в разделе 3:

в абзаце первом слова «первичного воинского учета» заменить словами «ПВУ»;

в пункте 3.1 слова «возложенных на администрацию» заменить словами «возложенных на местную администрацию»;

в пункте 3.2 слова «на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления,» заменить словами «на территории Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области (далее - городское поселение)»;
в пунктах 3.3, 3.4 слова «на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления,» заменить словами «на территории городского поселения».

в) в пункте 4.1 раздела 4:

в абзаце первом слова «работы военно-учетный  работник» заменить словами «работы работник, осуществляющий воинский учет в городском поселении, - инспектор по воинскому учету (далее - инспектор)»;
в абзаце втором слова «администрации органа местного самоуправления», заменить словами «местной администрации», слова «осуществляющий воинский учет в городском» исключить;
в абзаце третьем слова «осуществляющего первичный воинский учет в городском поселении» исключить;
в абзаце четвертом слова «руководителем органа местного самоуправления», «инспекторов» заменить словами «руководителя местной администрации», «работников» соответственно;
в абзацах пятом и шестом слова «осуществляющего первичный воинский учет» исключить.

г) раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. РУКОВОДСТВО

5.1. Возглавляет ПВУ инспектор. Инспектор назначается на должность и освобождается от должности Главой муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.

5.2. Инспектор находится в непосредственном подчинении Главы муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.

5.3. В случае отсутствия инспектора на рабочем месте по уважительным причинам (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка) его замещает специалист 1-ой категории Администрации Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования в соответствии с Уставом Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области.
3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области                                    Н.В. Иванова